
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetui 

M. Jankaus g. 2, 50275 Kaunas 

 

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 

2014 m. liepos 9 d. Nr. 9-19 

Vilnius 

 

Mes atlikome Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudţeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams per 2013 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektorius yra atsakingas uţ finansinių ataskaitų rinkinio 

parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą 

pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, 

valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto konsoliduotųjų finansinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų 

ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems 

tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti 

taip, kad būtų gautas pakankamas uţtikrinimas dėl finansinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme šiuos vertinimus: Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto apskaitos sistemos ir metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus; 

konsoliduotųjų finansinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo 

ir pateikimo; valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia 
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pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys rodo tikrą ir teisingą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2013 m. gruodţio 31 d. finansinę 

būklę, 2013 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Besąlyginė nuomonė dėl biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2013 metų biudţeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys visais reikšmingais atţvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Universitetas įsteigė nevalstybinę vidurinę mokyklą, į ją investavo 2 227,6 tūkst. Lt nuosavų lėšų ir 

taip nesivadovavo Mokslo ir studijų įstatyme įtvirtintu apribojimu, kad valstybinės aukštosios 

mokyklos gali steigti ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis ir į juos investuoti tik tuo 

atveju, kai toks steigimas ar investavimas yra susijęs su valstybinės aukštosios mokyklos vykdoma 

studijų organizavimo ir mokslinių tyrimų veikla ir būtinas šiems tikslams pasiekti. Steigdamas 

vidurinę mokyklą ir į ją investuodamas universitetas iš anksto nenustatė veiklų, kaip nurodyta 

minėtame įstatyme (ţr. ataskaitos 2.1 poskyrį 6–7 psl.). 

Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūrinis padalinys) 

2009 m. sudarė jungtinės veiklos sutartį ir perdavė naudotis valstybės nekilnojamąjį turtą ir ţemę 

viešajai įstaigai. Taigi nesivadovavo Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo ir Ţemės įstatymų nuostatomis (ţr. ataskaitos 2.2 poskyrį 7–8 psl.). 

Audituojamu laikotarpiu nebuvo nustatyta profilinėse klinikose esančio turto naudojimo tvarka, 

neuţtikrinta, kad patikėjimo teise valdomas valstybės nekilnojamasis turtas, kuris nereikalingas ir 

nenaudojamas universiteto funkcijoms vykdyti, būtų tinkamai priţiūrimas arba perduodamas 

tretiesiems asmenims, kaip nustato Mokslo ir studijų įstatyme ir universiteto statute įtvirtinti 

valstybinių aukštųjų mokyklų efektyvaus ir racionalaus turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo principai (ţr. ataskaitos 2.3 poskyrį 8–10 psl.). 

Pirkdamas savo įsteigtos vidurinės mokyklos remonto darbus (1 395,0 tūkst. Lt su PVM), universitetas 

pirkimo dokumentuose nurodė į paprastojo remonto projektą įtraukti anksčiau atliktus statybos 

darbus (neįtraukiant jų į pasiūlymo kainą), taip nesivadovavo Viešųjų pirkimų įstatymu ir Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto supaprastintų viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo taisyklėmis. 

Remonto darbų projektas neatitinka pirkimo dokumentų, remonto darbų projekte nedetalizuoti 

konkretūs atliktinų darbų kiekiai, taip nesivadovauta statybos techninių reglamentų reikalavimais. 

Šiais atvejais universitetas neuţtikrino Mokslo ir studijų įstatyme ir statute įtvirtintų nuosavo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo principų 

(ţr. ataskaitos 2.3 poskyrį 10–11 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas visais reikšmingais atţvilgiais 2013 metais valstybės lėšas ir 
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turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 
 

 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto konsoliduotųjų finansinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių kopijas. 

 

5-ojo audito departamento direktorė  Rasa Gabrilavičienė 

5-ojo audito departamento                                                       

vyriausioji valstybinė auditorė 

 

 

Violeta Butkienė 

 


